АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2021                                    г. Мичуринск                                           №2088

О внесении изменений в административный регламент предоставления на

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской

области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача градостро-

ительного плана земельного участка», утвержденный  постановлением админи-

страции города Мичуринска Тамбовской области от 25.05.2021 № 992

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», постанов-

лением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 01.07.2021

№ 1283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администра-

тивных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией

города Мичуринска Тамбовской области», администрация города Мичуринска

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в административный регламент предоставления на

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской

области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача градостро-

ительного плана земельного участка», утвержденный постановлением

администрации города Мичуринска Тамбовской области от 25.05.2021 № 992:

 1.1 пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.6. следующего

содержания:

 «3.1.6. Вариант предоставления муниципальной услуги отдельным

категориям заявителей отсутствует»;

 1.2 пункт 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции:

 «5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в Администрацию, многофункциональный центр предо-

ставления государственных и муниципальных услуг либо в соответствующий

орган, являющийся учредителем многофункционального центра предо-

ставления государственных и муниципальных услуг (далее - учредитель

многофункционального центра).

        В  случае обжалования действий (бездействия)  муниципальных служащих,

ответственных за предоставление муниципальной услуги, жалоба подается на

имя руководителя Администрации:

 5.3.1 жалобы  на  решения  и  действия (бездействие) руководителя

Администрации,  представляющей  муниципальную  услугу,  подаются в

вышестоящий орган (при его наличии).

Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя Администрации,

представляющей  муниципальную  услугу,  подаются в выше-

стоящий орган (при его наличии).

2

 Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя

Администрации, представляющей муниципальную услугу, подаются в выше-

стоящий орган (при его наличии).

В случае отсутствия вышестоящего органа у руководителя Администрации

жалоба на его решения, действия (бездействие) рассматривается непос-

редственно им самим.

   Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофун-

кционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

подаются его руководителю. Жалобы на решения и действия (бездействие)

многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг подаются учредителю многофункционального центра»;

 1.3 пункт 5.4 раздела 5 изложить в новой редакции:

 «5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации,

должностного лица Администрации, муниципального служащего, руководителя

Администрации, может быть направлена по почте, через многофункци-ональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

официального сайта Администрации, Единого портала государственных и

муниципальных услуг либо Портала государственных и муниципальных услуг

Тамбовской области, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг, работника

многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг может быть направлена по почте, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта

многофункционального центра предоставления государственных и муници-

пальных услуг, Единого портала государственных и муниципальных услуг либо

Портала государственных и муниципальных услуг Тамбовской области, а также

может быть принята при личном приеме заявителя.

Порядок подачи и рассмотрения жалобы на решения и действия (бездействие)

многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг, его работников устанавливается Правительством

Российской Федерации».

 2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете  «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  (www.top68.ru).

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области

Малюкова В.В.

Временно исполняющий полномочия главы

города Мичуринска Тамбовской области                                           В.В. Малюков